本件に関するお問い合わせ先

企画部 広報課　mail：koho@tdf-life.co.jp

2024 年５月 9日

各位

東日本高速道路株式会社が発行する「ソーシャルボンド」への投資について

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長：森中 哉也、以下「当社」）

は、ESG投資の一環として、東日本高速道路株式会社（以下、「同社」という）が発行するソー

シャルボンド（以下「本債券」という）への投資を決定しましたのでお知らせします。

本債券の発行による調達資金は、同社が担う高速道路事業に充当され、「地域活性化」、「災
害対策」、「交通安全の推進」、「環境保全」などの社会貢献活動に活用されます。

本債券は、ICMA（International Capital Market Association／国際資本市場協会）が定義

するソーシャルボンド原則に適合する旨、格付投資情報センター（R&I）からセカンドオピニオン

を取得しております。

＜投資概要＞

発 行 体：東日本高速道路株式会社

年 限：２年

S D G s：本債券によって調達された資金は、同社の事業を通じて、ＳＤＧｓの下記目標

の達成に貢献します。

当社は、「Ｔ&Ｄ保険グループ CSR 憲章」および「Ｔ＆Ｄ保険グループＥＳＧ投資方針」に

基づき、事業活動を通じて社会的課題の解決に貢献する取り組みを進めてまいりました。引き続

き、「ＥＳＧ投資」を通じて、持続可能な社会の形成に貢献できるよう、努めてまいります。

以上